
توصیه به مردم برای خرید امن طلا 
در فضای مجازی

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی، پایش و مطالعات راهبردی مرکز توسعه تجارت 
الکترونیکی با تاکید بر لزوم خرید طلا در فضای مجازی تنها از سکوهای دارای 
اینماد، گفت: مردم از خرید طلا از شبکه‌های اجتماعی یا سکوهای غیررسمی 

که می‌تواند سرمایه را به خطر بیندازد خودداری کنند.
علیرضا جاوید عربشاهی - مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی، پایش و مطالعات 
راهبردی مرکز توسعه تجارت الکترونیکی  - از اقدامات مؤثر این مرکز برای 
افزایش امنیت و شفافیت در بازار خریدوفروش طای آنلاین خبر داد و 
گفت: طلای خریداری‌شده توسط مردم ازاین‌پس به‌جای نگهداری در محل 
فروشنده، در بانک‌ها ذخیره می‌شود و پدیده خالی فروشی به طور کامل 
ممنوع شده است و نظارت مداوم بر عملکرد سکوها در دستور کار قرار دارد تا 

با هرگونه تخلف، برخورد جدی صورت گیرد.
معیارهای شفافیت و ارزیابی سکوهای فروش طلا

وی در ادامه به معیارهای ارزیابی سکوهای فروش طلا اشاره کرد و افزود: برای 
اطمینان از عملکرد صحیح و شفاف سکوها، شاخص‌های مشخصی تعریف 
شده است که شامل مواردی نظیر امنیت بستر الکترونیکی انجام معامله، ارسال 
گزارش منظم از فروش و تحویل، میزان تعهد سکوها به قوانین، ثبت اطلاعات 
معاملات در سامانه جامع تجارت، ارائه اسناد رسمی تأمین طلا، وضعیت 
تخلفات و شکایات ثبت‌شده در سامانه اینماد است. مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی، 
پایش و مطالعات راهبردی مرکز توسعه تجارت الکترونیکی، تصریح کرد: این 
معیارها تضمین می‌کنند که سکوهای فروش طلا استانداردهای لازم را از نظر 

فنی، قانونی و اخلاقی رعایت کنند و اعتماد مصرف‌کنندگان را جلب نمایند.
هفت جلسه کمیته اقدام مشترک طلا 

برای بررسی عملکرد سکوها
وی با اشاره به نظارت دقیق این مرکز بر عملکرد سکوهای فروش طلا 
اظهار کرد: تاکنون هفت جلسه در کمیته ویژه اقدام مشترک طلا با حضور 

نمایندگان دستگاه‌های نظارتی و اجرایی برگزار شده است.
جاویدعربشاهی در گفت وگو با رادیو گفت: هدف این جلسات، بررسی دقیق 
فعالیت کسب‌وکارهای فعال در این حوزه و برخورد قاطع با تخلفات بوده است.

وی با اشاره به حمایت از کسب و کارها، تصریح کرد: درعین‌حال، از 
کسب‌وکارهای شفاف و قانونمند حمایت کامل به‌عمل‌آمده است تا بتوانند در 

فضایی امن و قانونمند به فعالیت خود ادامه دهند.

تجارت الکترونیک

افزایش سهم مالیات از درآمد مردم
بررسی‌ها نشان می‌دهد سهم عملکرد مالیاتی نسبت به تولید ناخالص داخلی 
در تابستان امسال به بیشترین سطح از بهار ۱۴۰۲ رسیده است. به گزارش 
اکوایران، آخرین آمار عملکرد مالیاتی نسبت به تولید ناخالص داخلی در سال 
جاری نشان می‌دهد سهم مالیات از تولید )با احتساب نفت( به بیش از ۱۵ 

درصد رسیده که بیشترین سطح در یک سال و نیم گذشته بوده است.
مالیات به‌عنوان یکی از اصلی‌ترین منابع درآمدی دولت‌ها، نقشی حیاتی در 
تامین مالی خدمات عمومی و اجرای سیاست‌های توسعه‌ای ایفا می‌کند. 
سهم مالیات از تولید ناخالص داخلی )GDP( شاخص مهمی برای ارزیابی 
کارایی نظام مالیاتی و نقش آن در اقتصاد است. این سهم نشان‌دهنده میزان 
درآمدهای مالیاتی نسبت به کل ارزش تولیدات و خدمات کشور در یک 
بازه زمانی معین است. در بسیاری از اقتصادهای توسعه‌یافته، مالیات سهم 
قابل‌توجهی از GDP را تشکیل می‌دهد و به‌عنوان ابزاری برای بازتوزیع درآمد 
و کاهش نابرابری‌ها عمل می‌کند. این کشورها معمولاً دارای سیستم‌های 
مالیاتی گسترده و کارآمدی هستند که به دولت‌ها اجازه می‌دهد هزینه‌های 
کلان عمومی مانند آموزش، بهداشت، زیرساخت‌ها و رفاه اجتماعی را تامین 
کنند. در کشورهای در حال توسعه، اما سهم مالیات از تولید ناخالص داخلی 
معمولاً پایین‌تر است. این امر می‌تواند به دلایلی مانند فرار مالیاتی، ضعف 
در زیرساخت‌های جمع‌آوری مالیات و وابستگی بیشتر به منابع طبیعی یا 

کمک‌های خارجی باشد. 

مالیات 

مشکل ناترازی انرژی در صنعت سیمان
دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان با اشاره 
به آخرین شرایط صنعت سیمان و چالش‌های ناشی از 
محدودیت‌های انرژی، این ناترازی‌ انرژی را چالش کلیدی 
صنعت سیمان عنوان کرده و معتقد است که باتوجه 
به شرایط تولید سیمان، محدودیت‌های ١٢ ساعته و 
اعمال زودتر از موعد هر ساله آن، تولید سیمان و ذخایر 
کلینکر را کاهش داده است؛ بگونه‌ای که امسال به دلیل 
محدودیت‌های برقی در تابستان، تنها ۵٠ درصد ظرفیت‌ 

ذخایر کلینکر ذخیره شد.
به گزارش ایسنا، صبح دیروز )یکشنبه( نشست 
خبری انجمن سیمان با محوریت همایش و نمایشگاه 
فن‌آوری‌های نوین در صنعت سیمان که روزهای ١١ و ١٢ 
دی ماه برگزار خواهد شد، با حضور اعضای هیات مدیره 
انجمن صنفی صنعت سیمان و مدیرعامل و رئیس هیأت 
مدیره شرکت‌ برگزار کننده نمایشگاه مذکور که بصورت 
تخصصی در حوزه‌ معدن و صنایع معدنی فعال است، در 
محل انجمن سیمان برگزار شد. در ابتدای این نشست، 
علی‌اکبر الوندیان- دبیر انجمن صنفی صنعت سیمان- 
اظهار کرد: در این نمایشگاه که هرساله هم برگزار شده 
اما امسال مجدد با همراهی انجمن سیمان خواهد بود، 
ضمن گردهمایی فعالان حوزه‌های مختلف صنعت سیمان، 
به چالش، نیازها و آخرین دستاوردهای صنعت با حضور 
خود سیمانی‌ها خواهیم پرداخت. در این نمایشگاه برترین‌ 
شرکت‌های داخلی این صنعت حضور دارند و دستاوردهای 

خود در این در حوزه را ارائه می‌کنند.
وی افزود: ضمن اینکه به بررسی  چالش‌هایی که با آن‌ها 
مواجه هستیم و راهکار رفع این چالش‌ها در این حوزه‌ها 
خواهیم پرداخت. امیدوار هستیم با کمک فناوری‌های 
نوین که محوریت نمایشگاه قرار داده‌ایم، بتوانیم راهکاری 
اندیشیده تا بر چالش‌های صنعت غلبه کنیم. البته فراموش 
نکنیم که صنعت سیمان، سال‌ها در تحریم بوده و به دلیل 
قیمت‌های دستوری از منظر مالی نیز بسیار ضعیف شده 
است و توان مالی کمی داشته است؛  بنابراین نیاز به ارتقای 
تکنولوژی و نوآوری در این صنعت کاملًا محسوس است و 

ما نیز این موضوع را دنبال می‌کنیم.  
وی ادامه داد امیدوار هستیم که در این حوزه‌ها، این 
نمایشگاه دستاوردهای خوبی داشته باشد و ارتباطات خوبی 
در حوزه‌های مختلف برقرار شود. ضمن اینکه فراخوانی 
هم از طریق رسانه باشد تا تمام شرکت‌های دانش‌بنیان 
حوزه‌های نوآوری، در این نمایشگاه حضور پیدا کنند تا 
ارتباط برقرار شود و در حقیقت خط و خطوط ترسیم شود 
تا در چه حوزه‌هایی بیشتر باید قدم برداشت و در حوزه 

فناوری بیشتر فعالیت کرد.
وی ضمن اشاره به گذر تاریخی صنعت سیمان، خاطرنشان 
کرد: اولین کارخانه سیمان ایران در سال ۱۳۱۲ در 
جنوب تهران در شهرری توسط شرکت مشهور  در حوزه 
سیمان به بهره‌برداری رسید. در آن زمان ظرفیت تولید 
این کارخانه سالانه ٣٠٠٠ تن بود که امروزه به حدود 
٨٩.۶ میلیون تن سیمان، ظرفیت سالانه صنعت سیمان 
رسیده‌ایم. در حال حاضر ۶۸ کارخانه با ظرفیت ۸۸ میلیون 
تن در حوزه سیمان خاکستری و ١٠ کارخانه با ظرفیت 
۱.۶ میلیون در حال فعالیت هستند. این فعال صنفی-
صنعتی، در تشریح وضعیت هشت ماهه امسال صنعت 
سیمان، گفت: نمودارهای تولید در هشت ماهه امسال و 
مقایسه آن با مدت مشابه سال گذشته به خوبی اثر چالش 

محدودیت‌های برق را در نشان می‌دهد.

نیروی بادی در اروپا
 از ارزانی ضرر کرد

اروپا در توسعه ظرفیت نیروی بادی، به حد نهایی خود 
رسیده است و کشورهای پرچمدار این صنعت، با کندی 

رشد توسعه روبرو شده اند.
به گزارش ایسنا، کشورهایی مانند دانمارک و سوئد که 
زمانی پیشرو در توسعه ظرفیت بادی فراساحلی بودند، 
اکنون با موانعی روبرو هستند زیرا قیمت برق و مشوق‌ها 

برای حمایت از پروژه‌های جدید، بسیار پایین است.
مزایده اخیر دانمارک برای بادی فراساحلی، هیچ متقاضی 
نداشت و این موضوع را برجسته کرد. کندی روند توسعه 
نیروی بادی، خطر طولانی شدن اتکا به سوخت‌های فسیلی 
را برای اروپا به همراه دارد و همزمان، افزایش هزینه‌ها، 
موفقیت قبلی این بخش در کاهش قیمت‌ها را به چالش 

می‌کشد.
دانمارک که سال گذشته، ۵۸ درصد از برق خود را از 
باد تولید کرد، در بزرگترین مزایده بادی فراساحلی، هیچ 
پیشنهادی دریافت نکرد. شرکت‌هایی مانند شرکت دولتی 
اورستد، شرایط سرمایه‌گذاری نامطلوب، با قیمت‌های 
پایین برق ناشی از عرضه بیش از حد نیروی بادی را علت 

این وضعیت ذکر کردند.
طبق گزارش بلومبرگ، سوئد با چالش‌های مشابهی 
مواجه است، زیرا سال‌ها توسعه سریع ظرفیت نیروی 
بادی، بازدهی را کاهش داده و پروژه‌های جدید را دلسرد 
کرده است. تاخیر و لغو پروژه‌های صنعتی سبز در شمال، 

تقاضای آینده را تحت تاثیر قرار می‌دهد.
اپراتور شبکه برق انگلیس می‌گوید هدف این کشور برای 
حذف تدریجی سوخت‌های فسیلی تا سال ۲۰۳۰، مستلزم 
تغییر عمده در مصرف برق برای همسویی با عرضه متغیر 
انرژی‌های تجدیدپذیر است. در حال حاضر، مقادیر کم 
سابقه ای از نیروی بادی، به دلیل محدودیت‌های شبکه، 
هدر می‌رود. برخلاف نیروگاه‌هایی که زغال‌سنگ و گاز 
می‌سوزانند، مزارع بادی هر زمان که شرایط اجازه دهد 
کار می‌کنند که اغلب منجر به عرضه مازاد و حتی قیمت 

منفی انرژی می‌شود.
در حالی که انرژی خورشیدی با مشکلات مشابهی مواجه 
است، کاهش هزینه‌های پنل، تا حدی تاثیر منفی را تعدیل 
کرده است. با این حال، بخش بادی با افزایش هزینه موادی 
مانند فولاد و نیروی کار، دست و پنجه نرم می‌کند. تشویق 
مصرف‌کنندگان به تعدیل تقاضا  به‌ خصوص با برقی سازی 
حمل‌ونقل، گرمایش و صنعت، می‌تواند قیمت‌ها را تثبیت 

کند و سرمایه‌گذاری در انرژی پاک را هدایت کند.
بر اساس گزارش اویل پرایس، برایان واد ماتیسن، استاد 
دانشگاه آلبورگ در دانمارک، اظهار کرد: نمی‌توانیم یک 
سیستم برقی داشته باشیم که صرفا مبتنی بر نیروی بادی 
و خورشیدی باشد. محدودیت‌های فنی و اقتصادی شدیدی 

برای استفاده از نیروی تجدیدپذیر  در شبکه وجود دارد.

صنعت 

تکنو انرژی
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گروه اقتصادی: مصرف گاز در ایران 
با کاهش دمای هوا و ورود سامانه‌های 
به سطح بی‌سابقه‌ای  سرمایشی جدید 
رسیده است. در روز ۱۹ آذر، بخش 
خانگی، تجاری و صنایع خرد کشور، 
 ۷۲ معادل  گاز  مترمکعب  میلیون   ۶۰۰
درصد کل گاز تزریق‌شده به شبکه 
روند  این  کرده‌اند.  را مصرف  سراسری 
گاز در  افت فشار  ایجاد  باعث  مصرفی 

برخی استان‌ها شده است.
در حال حاضر تمام پالایشگاه‌های گازی 
با ظرفیت کامل در خدمت فرآورش گاز 
خام دریافتی از بخش بالادستی صنعت 
نفت هستند و تمام خطوط لوله اصلی و 
ایستگاه‌های تقویت فشار در مدار تولید قرار 
دارند.  همین موضوع موجب افت فشار گاز 
در برخی استان‌ها مانند آذربایجان شرقی، 
خراسان رضوی، خراسان جنوبی و اردبیل 
شده و خطر قطع گاز در استان‌های شمالی 
مانند مازندران، گلستان و خراسان شمالی 

نیز وجود دارد.
به گفته غلامعباس حسینی، مدیرعامل 
مجتمع گاز پارس جنوبی، پالایشگاه‌های 
سیزده‌گانه این مجتمع با تمام ظرفیت خود 
مشغول تولید گاز هستند و روزانه ۵۸۵ 
میلیون مترمکعب گاز را به شبکه سراسری 
تزریق می‌کنند. تولید روزانه این پالایشگاه‌ها 
بیش از ۶۱۳ میلیون مترمکعب است که 
سهم قابل‌توجهی در تأمین نیاز کشور دارد.

وی همچنین اعلام کرد از ابتدای سال 
جاری تا پایان آذر، ۱۴۳ میلیارد مترمکعب 
گاز شیرین به شبکه تزریق شده است و 
تلاش‌های نوآورانه و تعمیرات اساسی نقش 

مهمی در پایداری تولید گاز داشته است.
افزایش شدید مصرف گاز

به گزارش وزارت نفت، سید حسن موسوی 
با بیان اینکه حدود ۸۵۰ میلیون مترمکعب 

گاز شیرین دیروز )شنبه، ۲۴ آذر( به شبکه 
سراسری تزریق شده است، بیان کرد: از این 
مقدار، ۶۰۱ میلیون مترمکعب گاز در بخش 
خانگی، تجاری و صنایع جزء مصرف شد که 
۷۱ درصد از کل گاز تحویلی به شبکه را 
شامل می‌شود. وی اظهار کرد: مقدار گاز 
مصرف‌شده بخش خانگی، تجاری و صنایع 
جزء در روز گذشته نسبت به مدت مشابه 

پارسال ۱۷ درصد افزایش یافته است.
»محسن پاک‌نژاد« وزیر نفت در حاشیه 
بازدید از مرکز دیسپچینگ شرکت ملی 
گاز ایران با بیان اینکه تمام پالایشگاه‌های 
گازی با ظ‌رفیت کامل در خدمت فرآورش 
گاز خام دریافتی از بخش بالادستی صنعت 
نفت هستند، بیان کرد: تمام خطوط 
لوله اصلی و ایستگاه‌های تقویت فشار در 
مدار تولید قرار دارند. آنچه مسلم است با 
کاهش دما مصرف بخش خانگی افزایش 
می‌یابد و مجبور به اعمال محدودیت در 
گازرسانی به سایر بخش‌ها را برای تأمین 
گاز بخش خانگی هستیم. وی با تأکید بر 
اینکه با کاهش حداقل ۲ درجه از دمای 
تأمین  به  سیستم‌های گرمایشی می‌توان 
گاز در سرشاخه‌ها و نقاط انتهایی شبکه 
گاز کمک کرد، گفت: همکاری مردم در این 
زمینه، نقش بسیار تعیین‌کننده‌ای در عبور 

بدون چالش از زمستان خواهد داشت.
پاک‌نژاد, وزیر نفت با تأکید بر اینکه با 
کاهش حداقل ۲ درجه از دمای سیستم‌های 
گرمایشی می‌توان به تأمین گاز در 
سرشاخه‌ها و نقاط انتهایی شبکه گاز کمک 
کرد، گفت: همکاری مردم در این زمینه، 
نقش بسیار تعیین‌کننده‌ای در عبور بدون 

چالش از زمستان خواهد داشت.
به گفته وی کاهش ۲ درجه‌ای دما در 
بخش خانگی و تجاری، ۵۰ تا ۶۰ میلیون 
مترمکعب صرفه‌جویی در مصرف گاز کشور 

را به‌دنبال دارد و با این اقدام، در نقاط 
انتهایی شبکه در شمال‌ غرب و شمال‌ شرق 
کشور که ممکن است با افت فشار  مواجه 
شوند، مشکلی در تأمین گاز نخواهیم داشت. 
افزایش مصرف گاز در روزهای سرد زمستان 
و تأثیر آن بر افت فشار شبکه گاز موجب 
وابستگی شدید شبکه گاز کشور به تولید 
پایدار از پالایشگاه‌های بزرگ مانند مجتمع 

پارس جنوبی می‌شود. 
ادامه روند افزایش مصرف می‌تواند به قطع 
گاز در روستاها و مناطق دورافتاده منجر 
شود. همچنین افت فشار در استان‌های 
سردسیر تهدیدی جدی برای پایداری شبکه 
گاز است.مدیریت مصرف خانگی و تجاری 
می‌تواند در گذر از این شرایط موثر باشد، 
همچنین صرفه‌جویی در بخش کشاورزی 
و گلخانه‌ها به‌گونه‌ای که تنظیم مشعل‌ها و 
پوشش گلخانه‌ها می‌تواند ۲۵ درصد مصرف 
گاز را کاهش دهد.  علاوه‌بر این همراهی 
صنایع، کشاورزان و مردم برای جلوگیری 
از فشار بیش‌ از حد بر شبکه گاز می‌تواند 

موثر باشد. 
تشدید نظارت و قطع گاز 

باغ ویلاهای خالی
معاون وزیر نفت در امور گاز اعلام کرد: 
اقدام‌های مطلوبی در خصوص قطع گاز 
باغ ویلاهای خالی از سکنه و سکونتگاه‌های 
غیر دائم صورت گرفته اما هنوز موارد بسیار 
زیادی در این بخش باقی مانده است و باید 
نظارت‌ها در این بخش تشدید و گاز باغ 

ویلاهای خالی قطع شود.
به گزارش شرکت ملی گاز ایران، »سعید 
توکلی« در هجدهمین نشست هماهنگی 
سوخت زمستانی داخلی با اشاره به آمار و 
ارقام کلی در رابطه با قطع گاز باغ‌ویلاهای 
خالی از سکنه و سکونت‌گاه‌های غیردائم 
خاطرنشان کرد: این اقدام حسب تأکید 

مجدد نهادهای بالادستی، تشدید، پیگیری 
و انسجام بیشتر در بحث بازدیدها و قطع گاز 
باغ‌ویلاهای خالی از سکنه و سکونت‌گاه‌های 

غیردائم باید صورت گیرد.
قطع گاز پاساژها 

و مراکز عمومی بدون اغماض
وی با تأکید بر اینکه عدم قطع گاز این مراکز 
به منزله عدم اجرای تعهدات تکلیف شده 
برعهده شرکت ملی گاز ایران است، ادامه 
داد: تأثیر این اقدام‌ها زمانی ملموس‌تر 
خواهد بود که عملیات پایش و قطع گاز 
به صورت هماهنگی با تیم‌های وزارت نیرو 
باشد تا ضمن قطع گاز، برق این واحدها 
قطع شود. چراکه در صورت عدم قطع برق، 
این واحدهای متخلف از وسایل برقی برای 
گرمایش استفاده خواهند کرد و طبیعتا این 
اقدام فشار بیشتری به شبکه وارد خواهد 

کرد.
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران افزود: 
همین جدیت در ارتباط با بحث پایش 
ادارات دولتی و قطع گاز ادارات متخلف باید 
در دستور کار باشد و این امر به پشتوانه 
تاکید شخص رئیس‌جمهوری و مصوبات 
نهادهای نظارتی و بالادستی قابل اجراست. 
ضمن اینکه در موضوع برخورد با پاساژها 
و مراکز تجاری عمومی هم جدیت لازم به 

خرج داده شود.
توکلی به تأثیر مثبت ارتباط مستقیم 
مدیران بهره‌برداری شرکت‌های گاز استانی 
با گازبان‌ها و نفرات امداد گاز در استان‌ها 
اشاره و خاطرنشان کرد: این موضوع از 
سوی اداره گاز استان تهران به اجرا درآمده 
و اطلاعات میدانی بسیار مناسبی به دست 
آمده و همین رویه می‌تواند از سوی دیگر 
شرکت‌های گاز استانی هم مورد توجه واقع 

شود.
وی با تأکید بر نقش سازنده اصناف در 
مدیریت مصرف بهینه گاز گفت: همراه‌سازی 
صنوف از مسیر آگاه‌سازی صاحبان صنعت 
می‌تواند کمک شایانی به آرامش روانی 

جامعه و مدیریت مصرف گاز داشته باشد.
بخش خانگی در اولویت

معاون وزیر نفت ادامه داد: در همه جای 
دنیا این یک اصل انکارناپذیر است که با 
کاهش دمای هوا مقدار مصرف انرژی الگوی 
مصرف تغییر می‌کند و نیاز بخش خانگی 
برای تأمین گرمایش افزایش می‌یابد، طبیعتا 
شرکت ملی گاز ایران نیز بخش خانگی را 
همواره اولویت اول خود قرار داده و نمی‌تواند 
سهم این بخش را در اختیار دیگر بخش‌ها 
قرار دهد. توکلی با بیان اینکه هم‌وطنان ما 
سخن حق و حرف کارشناسی را به راحتی 
می‌پذیرند، گفت: اگر جامعه ما نسبت به این 
مسئله اشراف داشته باشد که یک مولکول 
گاز ۲۵۰ میلیون سال عمر دارد و بالغ بر ۷۶ 
درصد از منابع گاز کشور به صورت حفاری 
از دریا تأمین می‌شود که این امر به نوبه خود 
منحصر به فرد است، اهمیت گاز را بیشتر 
درک خواهند کرد.وی افزود: عمده گاز کشور 
از جنوبی‌ترین مناطق با تلاش شبانه‌روزی 
کارکنان صنعت نفت و گاز بعد از استخراج 
و پالایش، از طریق خطوط سراسری انتقال 
گاز به مناطق مرکزی و شمال کشور منتقل 
می‌شود بنابراین ضرورت دارد تا مجموعه 
مشترکان در تمام بخش‌ها نسبت به اهمیت 

این حامل انرژی اهتمام ویژه داشته باشند.
با توجه به برودت بیشتر هوا در روزهای 
آتی، احتمال می‌رود مصرف گاز به مرز ۶۵۰ 
میلیون مترمکعب در روز برسد. این مسئله 
نیازمند مدیریت دقیق مصرف و همکاری 

گسترده مردم و صنایع است.
تلاش‌های بی‌وقفه پالایشگاه‌های مجتمع 
گاز پارس جنوبی و رعایت مدیریت مصرف 
در بخش‌های خانگی و صنعتی، راهگشای 
عبور از این شرایط بحرانی است. تنها با 
هم‌دلی و همکاری عمومی می‌توان از 
مشکلات ناشی از افت فشار و قطع گاز 
جلوگیری کرد و زمستانی گرم و پایدار را 

برای هم‌وطنان رقم زد.

مصرف گاز بخش خانگی از ۶۰۰ میلیون مترمکعب عبور کرد

وضعیت مصرف گاز در محدوده هشدار

نفتی اکسون موبیل  بزرگ  شرکت‌های 
و شورون، وارد رقابت برای تامین برق 
دیتاسنترهای هوش مصنوعی می‌شوند.

به گزارش ایسنا، اکسون موبیل، به تازگی، 
از برنامه‌های خود برای ساخت یک نیروگاه 
گاز طبیعی برای تامین انرژی یک دیتاسنتر، 
رونمایی کرد. این شرکت بزرگ نفتی اعلام 
کرده که از فناوری جذب و ذخیره کربن، 
برای کاهش ۹۰ درصدی انتشار گازهای 
گلخانه ای این نیروگاه استفاده خواهد کرد.

کاترین میکلز، مدیر ارشد مالی اکسون، 
چهارشنبه گذشته، به تحلیلگران وال 
استریت گفت: این شرکت سرگرم همکاری 
با سایر صنایع بزرگ برای به کارگیری سریع 
راه‌حلی است که هم قابلیت اطمینان بالا و 
هم برق با آلایندگی حداقلی کربن دارد تا 
تقاضای فزاینده برای نیروی رایانشی هوش 

مصنوعی را تامین کند.
میکلز گفت: این نیروگاه گازسوز، به شبکه 
برق متکی نخواهد بود و مستقل از تاسیسات 
برق خواهد بود و امکان نصب سریعتر نسبت 
به پروژه‌های تولید برق سنتی را فراهم 
می‌کند. اکسون، مشتری یا جدول زمانی 
این پروژه را فاش نکرده است. این شرکت، 
در امتداد منطقه گلف کاست با بیش از 
۹۰۰ مایل خط لوله برای انتقال دی اکسید 
کربن از چندین مشتری صنعتی به سایتهای 
ذخیره سازی دائمی، سرمایه گذاری زیادی 
در ساخت یک شبکه جذب کربن انجام داده 

است.
این شرکت نفتی تخمین می‌زند که کربن 
زدایی از دیتاسنترهای هوش مصنوعی، 
می‌تواند تا سال ۲۰۵۰، حداکثر ۲۰ درصد 
از کل بازار جذب و ذخیره کربن را تشکیل 

دهد.
شرکت‌های آلفابت، آمازون، مایکروسافت و 
متا، در ابتدا، نیروی بادی و خورشیدی را 
برای دیتاسنترهایشان خریداری کرده اند 
زیرا به دنبال کاهش تاثیر اقلیمی کسب و 
کار خود هستند. اما نیازهای برقی هوش 
مصنوعی رو به افزایش است، به طوری 
که شرکت‌های فناوری به دنبال منابع 
برقی هستند که قابل اعتمادتر از انرژیهای 

تجدیدپذیر هستند.
در نتیجه این شرکت‌ها، علاقه فزاینده ای به 
انرژی هسته‌ای نشان داده اند. مایکروسافت 
با خرید برق از نیروگاه »تری مایل آیلند«، 
به آنلاین کردن این راکتور هسته‌ای کمک 
می‌کند. آمازون و گوگل، در حال سرمایه 
گذاری در نسل بعدی راکتورهای هسته‌ای 
کوچک هستند. متا اخیرا از شرکت‌ها 
خواسته است تا پیشنهادات خود را برای 
ساخت نیروگاه‌های هسته‌ای جدید ارسال 

کنند.
اما صنعت سوخت فسیلی و تحلیلگران 
انرژی، ماه‌هاست استدلال می‌کنند که 
بخش فناوری در نهایت باید گاز طبیعی را 

بپذیرد زیرا ساخت نیروگاه‌های هسته‌ای به 
سادگی بیش از حد طول می‌کشد.

دارن وودز، مدیرعامل اکسون، چهارشنبه 
گذشته، به انرژی هسته‌ای اشاره کرد و 
مدعی شد شرکت او در موقعیت بهتری 
نسبت به هر شرکت دیگری در آمریکا برای 
تامین نیازهای انرژی هوش مصنوعی در 

کوتاه مدت و در کوتاه‌مدت قرار دارد.
وی به تحلیلگران وال استریت گفت: اگر 
روی انرژی هسته‌ای و در راه بودن چیزی 
می‌کنید، راه طولانی در پیش روی ماست. 
پیش بینی می‌شود که راکتورهای هسته‌ای 
کوچکی که شرکت‌های فناوری بر روی 
آنها سرمایه‌گذاری می‌کنند، تا دهه ۲۰۳۰ 

تجاری‌سازی نشوند.
مدیرعامل شرکت اکسون گفت: اکسون 
به دنبال راه اندازی یک تجارت تولید برق 
نیست.  این شرکت قصد دارد از تخصص 
خود در پروژه‌های بزرگ برای کمک به 
نصب تولید برق برای دیتاسنترها در مراحل 
اولیه افزایش تقاضای هوش مصنوعی 

استفاده کند.
بر اساس گزارش شبکه سی ان بی سی، 
مدیرعامل اکسون اظهار کرد: پس از اتمام 
مراحل اولیه، اکسون به جذب و ذخیره 
سازی انتشار گازهای گلخانه ای مرتبط با 
دیتاسنترها و تامین گاز طبیعی کربن زدایی 
شده برای نیروگاه‌هایی که از هوش مصنوعی 

استفاده می‌کنند، تمرکز خواهد کرد.

ورود غول‌های نفتی به پروژه دیتاسنترهای هوش مصنوعی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی و اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140360318012002425 مورخ 1403/06/15 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای ساکت 
خداپرست سیاهمزگی فرزند رمضانعلی شماره شناسنامه 2890 صادره از شفت در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر اعیان احداثی 
به مساحت109/70 متر مربع دارای کاربری مسکونی می‌باشد. به شماره پلاک ثبتی فرعی1955 مجزی شده از پلاک شماره 65 
واقع در قریه پیرده شفت سنگ اصلی 12 بخش 21 گیلان خریداری از مالکیت رسمی سیده آمنه و سیده خدیجه شهرت جملگی 
میرمحمدی خسمخی)زارع صاحب نسق( محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می‌شود و در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و با عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات 

نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. م الف5146

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی و اراضی
 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140360318012002998 مورخ 1403/07/13 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
محمدرضا باخدای ذوالپیرانی فرزند اسمعیل شماره شناسنامه 18 صادره از شفت در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر انباری 
به مساحت673/83 متر مربع دارای کاربری مسکونی و معبر می‌باشد. به شماره پلاک ثبتی فرعی 884 مجزی شده از پلاک شماره 
33 واقع در قریه ذوالپیران شفت سنگ اصلی20 بخش 21 گیلان خریداری از مالکیت رسمی شعبان غلام نیای فومنی )زارع صاحب 
نسق( محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و با عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی 

و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. م الف5142
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آگهی فقدان سند مالکیت
خانم فاطمه اسدی با تسلیم دو برگ استشهاد محلی مصدق مدعی هستند 
که سند مالکیت ششدانگ پلاک ١٠٥٤١ - فرعی از ۱۰٦ - اصلی واقع در 
بخش ۵ - ارومیه را که به شماره چاپی ٩٧٩٦٦٨ و شماره دفتر الکترونیک 
۱۳۹۹۲۰۳۱۳۰۰۱٠٢٥٨٤٥ به نام خانم فاطمه اسدی صادر و تسلیم شده را 
به علت نامعلوم مفقود نموده است و دارای دو فقره رهن نزد بانک کشاورزی 
می‌باشد. مراتب برابر تبصره یک ماده ۱۲۰ - آئین‌نامه قانون ثبت در یک نوبت 
آگهی می‌شود تا هر کس مدعی مالکیت و یا وجود سند مالکیت مذکور در نزد 
خود می‌باشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز اعتراض کتبی خود را 
به اداره ثبت شهرستان ارومیه تسلیم نماید در صورت سپری شدن مدت مقرر 

و عدم دریافت اعتراض برابر مقررات سند مالکیت المثنی صادر خواهد شد.
رونوشت: ستاد اجرایی فرمان امام )ره (

تاریخ انتشار:  1403/09/26
شناسه آگهی: 1847622

علي پيران
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی 
و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140360318012002534 مورخ 1403/06/28 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم فتانه نظری 
عارف فرزند رجب  شماره شناسنامه 1932 صادره از تهران  در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر ساختمان به مساحت409/71متر 
مربع دارای کاربری مسکونی و معبر می‌باشد. به شماره پلاک ثبتی  فرعی479  مجزی شده از پلاک شماره 7 واقع در قریه نهزم 
شفت  سنگ اصلی18 بخش 21گیلان خریداری از مالکیت رسمی کاسگل منصوری )زارع صاحب نسق( محرزگردیده است، لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض و با عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد.
م الف5175

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی 
و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140260318012002823 و 2824 و2825 مورخ 1402/07/05 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی 
آقایان علی و مهدی و محمد جملگی شهرت عبدالهی فرزندان محسن شماره شناسنامه  به ترتیب 0014681714 و 0018085512 
و 47522 صادره از تهران  در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر خانه مشاعا و بالسویه به مساحت380متر مربع دارای کاربری 
مسکونی می‌باشد. به شماره پلاک ثبتی  فرعی 385  مجزی شده از پلاک شماره 14 واقع در قریه لپوندان شفت  سنگ اصلی 8 
بخش 21گیلان خریداری از مالکیت رسمی حسین نجفی لپوندانی)زارع صاحب نسق( محرزگردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و با 

عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. م الف5173
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دبیرکل جدید خانه صنعت، معدن و تجارت ایران، از 
اطلاع‌رسانی به واحدهای صنعتی برای قطعی برق و 
گاز خبر داد و گفت باید برنامه جبرانی دولت در مقابل 

تعطیلات ناشی از قطعی برق و گاز روشن باشد.
طی سال‌های اخیر، واحدهای صنعتی با افزایش دما در فصل 
تابستان و کاهش دما در فصل زمستان در نقاط مختلف کشور 

بارها با قطع گسترده برق مواجه شدند. 
هرچند قطعی‌های برق ابتدا به صورت پراکنده و بعد از 
رایزنی‌های انجام شده برای جلوگیری از آسیب به تجهیزات با 
برنامه ریزی صورت میگیرد اما گزارش‌ها حاکی از این است که 
در پی کاهش دمای هوا در روزهای اخیر برق در  شهرک‌های 
صنعتی قطع شده و در برخی شهرک‌ها شاهد قطعی برق خارج 

از برنامه هم بوده‌ایم.
دلیل این قطعی هرچه که باشد، تکرار تعطیات تحمیلی، 

مشکلات زیادی برای بخش تولید و صنعت ایجاد کرده است. 
به همین دلیل تولیدکنندگان خواستار ارائه برنامه جبرانی دولت 

در مقابل تعطیلی‌های ناشی از کمبود برق و گاز هستند. 
در این رابطه آرمان خالقی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: 

قطعی گاز به شهرک صنعتی عباس آباد اعلام شده، با این حال 
در مورد مدت زمان اطلاع‌رسانی دقیقی صورت نگرفته است. اما 
به گفته وی در مورد برق در برخی شهرها به شهرک‌های صنعتی 

اعلام شده که تا دو روز قطعی برق خواهند داشت. 
دبیرکل جدید خانه صنعت، معدن و تجارت ایران با بیان اینکه 
میزان قطعی برق به میزان مصرف آن‌ها بستگی دارد، تصریح 
کرد: بررسی‌ها نشان می‌دهد واحدهایی که مصرف برق بالای دو 

مگاوات دارند، برق‌شان تا روز در هفته هم قطع می‌شود.
خالقی با بیان اینکه برخی واحدهای صنعتی از جمله در حوزه 
سیمان و فولاد برای تولید محصول از گاز استفاده می‌کنند، 
اظهار کرد: اگر برق و گاز همزمان قطع شود به معنای تعطیل 
شدن تولید است. بنابراین باید در تعطیلاتی که به ناچار اعمال 

می‌شود هماهنگی وجود داشته باشد.   
همچنین به گفته وی باید برنامه جبرانی دولت در مقابل این 
تعطیلات روشن باشد. وقتی واحد تولیدی نمی‌تواند تولید کند 
و در نتیجه عدم نفع و خسارت ایجاد شده، سیستم بانکی و 
تامین اجتماعی باید به نسبت تعطیلات تحمیلی، برای واحدهای 

تولیدی امکانات در نظر بگیرند و شرایط را تسهیل کنند.

اطلاع‌رسانی به واحدهای صنعتی برای قطعی برق و گاز


